
16690_____________________________ _________ Sábado 10 mayo 19&6______________________________ BOE núm. 112

MINISTERIO
DE ECONOMIA Y HACIENDA

11439 CORRECCION de erratas de la Orden de 28 de abril 
de 1986 por la que se anuncia convocatoria pública 
para proveer puestos de trabajo por el sistema de libre 
designación.

Padecido error en la inserción de la mencionada Orden, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 104, de fecha 
1 de mayo de 1986, se transcribe a continuación la oportuna 
rectificación:

En la página 15669, puestos de trabajo de la Delegación de 
Hacienda de Lérida, Jefe de Negociado C, la columna «Número» 
que figura en blanco, debe decir: «2».

11440 RESOLUCION de 7 de mayo de 1986, de la Subsecre­
taría, por la que se aprueban las listas de aspirantes 
admitidos y excluidos, turno libre y de promoción 
interna, a las pruebas selectivas para ingreso en el 
Cuerpo Superior de Técnicos Comerciales y Econo­
mistas del Estado.

Ilmo. Sr.: Finalizado el plazo de presentación de instancias, 
señalado en la Resolución de 24 de marzo de 1986 de la Secretaría 
de Estado para la Administración Pública, por la que se convocan 
pruebas selectivas para la provisión por el procedimiento de 
oposición de 38 vacantes del Cuerpo Superior de Técnicos Comer­
ciales y Economistas del Estado,

Esta Subsecretaría, por delegación de la Secretaría de Estado 
para la Administración Pública, en cumplimiento de lo dispuesto 
en la base 4, apartado 4.1 de la referida convocatoria y de 
conformidad con lo establecido en el artículo 19 del Real Decreto 
2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprobó el Reglamento 
General de ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
del Estado, ha tenido a bien declarar aprobadas las listas de 
aspirantes admitidos y excluidos, significándose que dichas listas 
certificadas completas quedarán expuestas al público en la Direc­
ción General de la Función Pública (María de Molina, 50, 28006 
Madrid), en el Centro de Información Administrativa del Ministe­
rio de la Presidencia (Marqués de Monasterio, 3, 28004 Madrid), 
en el Ministerio de Economía y Hacienda (paseo de la Castellana, 
162, 28046 Madrid), así como en los Gobiernos Civiles,

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 71 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo los aspirantes excluidos podrán 
Subsanar las faltas observadas en el plazo de diez días a contar 
desde el siguiente a la publicación de la presente Resolución en el 
«Boletín Oficial del Estado».

El primer ejercicio de la oposición se celebrará el día 26 de 
mayo a las diecisiete horas en el autoservicio del Ministerio de 
Economía y Hacienda (paseo de la Castellana, 162).

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 7 de mayo de 1986.-P. D. (Resolución de 25 de marzo 

de 1985), el Subsecretario, Miguel Martín Fernández.

Ilmo. Sr. Director general de Servicios.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

11441 RESOLUCION de 8 de mayo de 1986, de la Dirección 
General de Personal y Servicios, por la que se hace 
pública la fecha de la celebración del sorteo para 
determinar la composición de los Tribunales que 
habrán de juzgar las pruebas del concurso-oposición 
libre para ingreso en los Cuerpos de Profesores Nume­
rarios y Maestros de Taller de Escuelas de Maestría 
Industrial.

De conformidad con lo establecido en la base 5 de la Orden de 
21 de marzo de 1986 («Boletín Oficial del Estado» del 31), por la

que se convocan pruebas selectivas en régimen de concurso- 
oposición libre para ingreso en los Cuerpos de Profesores Numera­
rios y Maestros de Taller de Escuelas de Maestría Industrial,

Esta Dirección General de Personal y Servicios ha resuelto que 
el sorteo para determinar la composición de los Tribunales que 
habrán de juzgar las citadas pruebas se celebre el próximo día 14 
de mayo, a partir de las nueve de la mañana, en la Sección de 
Provisión de Plazas de Profesorado de Formación Profesional 
(calle Marqués de Valdeiglesias, l-4.a planta, 28004-Madrid).

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 8 de mayo de 1986.-El Director general, Gonzalo 

Junoy García de Viedma.

Sra. Subdirectora general de Gestión de Personal de Enseñanzas 
Medias y Administración General.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

11442 RESOLUCION de 22 de abril de 1986, de la Subsecre­
taría, por la que se declaran admitidos en el concurso 
convocado por Resolución de 27 de diciembre de 1985, 
a todos los aspirantes que presentaron su solicitud 
dentro del plazo indicado en la convocatoria, y se hace 
pública la composición del Tribunal calificador.

Ilmo. Sr.: Por Resolución de la Subsecretaría del Departamento, 
de fecha 27 de diciembre de 1985, se convocaba concurso de 
méritos para proveer diversas plazas de personal en distintas 
dependencias del Departamento, una vez efectuada la clasificación 
laboral de las mismas, en cumplimiento de lo establecido en la 
disposición transitoria sexta de la Ley 30/1984, de 2 de agosto.

Finalizado el plazo de admisión de solicitudes, y de conformi­
dad con lo previsto en el apartado séptimo de la referida Resolu­
ción,

Esta Subsecretaría ha resuelto:
Primero.-Declarar admitidos al concurso de méritos a todos los 

aspirantes que presentaron su solicitud dentro del plazo establecido 
en la convocatoria.

Segundo.-Hacer pública la composición del Tribunal califica­
dor del mencionado concurso de méritos, que de acuerdo con la 
Resolución de la Subsecretaría de 20 de marzo de 1986, queda 
constituido de la siguiente forma:

Presidente: Don Antonio Alonso Alonso.
Vocales:
Don Antonio Bustillo Alvarez.
Don Rafael Rodríguez García.
Don Abilio Ortigosa Zurbano.
Vocal suplente: Don Antonio Dávila Coro.
Secretaria: Doña María José Blanco Blanco.
Lo que digo a V. I.
Madrid, 22 de abril de 1986.-P. D. (Orden de 15 de octubre de 

1985), el Director general de Personal, Leandro González Gallardo.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

11443 RESOLUCION de 25 de abril de 1986, de la Subsecre­
taría, por la que se hace pública la relación de 
aspirantes excluidos, lugares donde se expondrán las 
listas de aspirantes admitidos y fechas de realización 
de las pruebas selectivas correspondientes a la convo­
catoria del concurso-oposición para proveer 53 plazas 
vacantes en la plantilla de personal laboral de la 
Dirección General de Acción Social.

Por Resolución de la Subsecretaría del Departamento de 17 de 
diciembre de 1985, se convocaba concurso-oposición para proveer 
53 plazas vacantes en la plantilla de personal laboral de la 
Dirección General de Acción Social.

Finalizado el plazo de admisión de solicitudes y de conformidad 
con lo establecido en el apartado sexto de la referida Resolución,

Esta Subsecretaría ha resuelto:
Primero.-Publicar la lista de excluidos a las citadas pruebas, 

que figura como anexo I de esta Resolución, con expresión de las 
causas de no admisión.


